R E Q U E R I M E N T O Nº. 1144

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A prática de caminhada melhora a qualidade de vida e traz diversos benefícios à saúde.

Este vereador foi procurado pelo munícipe Wislei Jeferson de Andrade, que trouxe o anseio dos moradores dos Conjuntos Habitacionais denominados “Cachoeirinha” por uma pista de caminhada na Avenida Deputado Federal Braz de Assis Nogueira de forma a beneficiar não somente os moradores de tais conjuntos habitacionais como também a população das localidades adjacentes.

Considerando a importância de referida questão, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado Deputado Federal MARCO FELICIANO, solicitando esforços, em sua esfera de competência, para viabilizar uma emenda parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) visando a construção de uma pista de caminhada na Avenida Deputado Federal Braz de Assis Nogueira em frente aos Conjuntos Habitacionais denominados “Cachoeirinha”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de novembro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm